propuesta sea rechazada.  

Cuando en el FORMULARIO (PROPUESTA ECONÓMICA) el Proponente omita ofertar 

uno o más ítems se evaluarán la propuesta como RECHAZADA.  

4.2. PRECIOS DEL CONTRATO 

El valor del presente contrato es por la suma de: DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO 

MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CATORCE 

PESOS CON SETENTA ($ 294.543.414) M/CTE, incluido tributos, contribuciones, tasas, 

impuestos, y en general todos los gravámenes a que haya lugar de acuerdo con la clase de 

contrato.     

4.3.  CONDICIONES  

El futuro contratista deberá afiliar a todos los empleados, trabajadores y/o asociados al

[...]

Los pagos de dinero que el FONDO MIXTO en virtud del presente contrato están 

respaldados por la correspondiente apropiación presupuestal, existe Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal No. 2400025 de fecha 6 de diciembre de 2024, por valor de 

TRESCIENTOS TREINTA MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 

SEISCIENTOS TREINTA Y TRES ($330.739.633) MCTE, y Que existe disponibilidad 

presupuestal certificada por el jefe de oficina financiera y contable del FONDO MIXTO. 

PRESUPUESTO OFICIAL: El monto del presupuesto oficial se fijó en la cantidad de 

DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL